UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-VP

V/v tuyên truyền, phổ biến thể

chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày        tháng 5  năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 2344/BNV-PC ngày 02/5/2024 của Bộ Nội vụ về

việc phối hợp tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ; để tổ

chức triển khai có hiệu quả nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Nội vụ

thông tin, tuyên truyền, cập nhật nội dung chính sách mới, quy định mới tại các

văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì xây dựng từ năm 2023 đến

nay gửi các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố để phối

hợp tuyên truyền, phổ biến, giải đáp kịp thời các vấn đề cử tri quan tâm và đáp

ứng nhu cầu thông tin, tìm hiểu pháp luật của người dân, doanh nghiệp, nhằm

đưa pháp luật lĩnh vực Nội vụ vào cuộc sống, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu

quả quản lý nhà nước của ngành Nội vụ.

(Có danh mục văn bản QPPL kèm theo; đồng thời đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử Sở)

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PNV các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Võ Xuân Long

DANH MỤC

Văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực Nội vụ

TT
Tên loại
văn bản

Số, kí hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Cơ quan
ban hành

Trích yếu nội dung
Ngày có
hiệu lực

1 Nghị định 29/2023/NĐ-CP 03/6/2023 Chính phủ Quy định về tinh giản biên chế 20/7/2023

2 Nghị định 48/2023/NĐ-CP 17/7/2023 Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định
số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh
giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức,
viên chức

20/7/2023

3 Nghị định 59/2023/NĐ-CP 14/8/2023 Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực
hiện dân chủ ở cơ sở

15/8/2023

4 Nghị định 71/2023/NĐ-CP 20/9/2023 Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 112/2002/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử
lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức

20/9/2023

5 Nghị định 73/2023/NĐ-CP 29/9/2023 Chính phủ Quy định về khuyến khích, bảo vệ cán bộ
năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm,
dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung

29/9/2023

6 Nghị định 85/2023/NĐ-CP 07/12/2023 Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

07/12/2023

7 Nghị định 95/2023/NĐ-CP 29/12/2023 Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo

30/3/2024

8 Nghị định 98/2023/NĐ-CP 31/12/2023 Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022

01/01/2024

9 Quyết
định

23/2023/QĐ-TTg 18/9/2023 Thủ tướng
Chính phủ

Về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ
chức phối hợp liên ngành

10/12/2023

TT
Tên loại
văn bản

Số, kí hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Cơ quan
ban hành

Trích yếu nội dung
Ngày có
hiệu lực

10 Thông tư 01/2023/TT-BNV 09/3/2023 Bộ Nội vụ Sửa đổi khoản 3 Điều 1 của Thông tư số
02/2020/TT-BNV ngày 14/7/2020 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 09/2014/TT-BNV
ngày 01/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ
hướng dẫn về quản lý Chứng chỉ hành nghề
lưu trữ và hoạt động dịch vụ lưu trữ

24/4/2023

11 Thông tư 02/2023/TT-BNV 23/3/2023 Bộ Nội vụ Quy định chế độ báo cáo thống kê ngành Nội
vụ

10/5/2023

12 Thông tư 03/2023/TT-BNV 30/4/2023 Bộ Nội vụ Hướng dẫn một số quy định của Nghị định
số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của
Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,
công chức, viên chức và Nghị định số
89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017
của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,
công chức, viên chức

15/6/2023

13 Thông tư 05/2023/TT-BNV 03/5/2023 Bộ Nội vụ Hướng dẫn mẫu hợp đồng dịch vụ và mẫu
hợp đồng lao động đối với một số loại công
việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự
nghiệp công lập

20/6/2023

14 Thông tư 06/2023/TT-BNV 04/5/2023 Bộ Nội vụ Ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai
thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc
gia về cán bộ, công chức, viên chức trong
các cơ quan nhà nước.

05/5/2023

15 Thông tư 07/2023/TT-BNV 31/5/2023 Bộ Nội vụ Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn đánh giá chất
lượng và nghiệm thu dịch vụ sự nghiệp công

01/8/2023

TT
Tên loại
văn bản

Số, kí hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Cơ quan
ban hành

Trích yếu nội dung
Ngày có
hiệu lực

sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực
Nội vụ về bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên
chức

16 Thông tư 08/2023/TT-BNV 31/5/2023 Bộ Nội vụ Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng dịch
vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà
nước thuộc lĩnh vực Lưu trữ

01/8/2023

17 Thông tư 09/2023/TT-BNV 03/6/2023 Bộ Nội vụ Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ
sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước
thuộc lĩnh vực Nội vụ về bồi dưỡng cán bộ,
công chức, viên chức

01/8/2023

18 Thông tư 12/2023/TT-BNV 08/8/2023 Bộ Nội vụ Bãi bỏ một số Thông tư do Bộ trưởng Bộ Nội
vụ ban hành quy định về tuyển dụng công
chức, viên chức, nâng ngạch công chức,
thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ
hợp đồng một số loại công việc trong cơ
quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp
công lập

01/10/2023

19 Thông tư 13/2023/TT-BNV 31/8/2023 Bộ Nội vụ Hướng dẫn lưu trữ hồ sơ thủ tục hành chính
điện tử

15/10/2023

20 Thông tư 14/2023/TT-BNV 05/9/2023 Bộ Nội vụ Ban hành Quy định cập nhật, khai thác và
quản lý cơ sở dữ liệu chuyên ngành Nội vụ

26/10/2023

21 Thông tư 16/2023/TT-BNV 15/11/2023 Bộ Nội vụ Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh
lý tài liệu nền giấy.

01/01/2024

		2024-05-16T13:41:50+0700

		2024-05-16T14:48:20+0700

		2024-05-16T14:48:20+0700

		2024-05-16T14:48:20+0700